
 Zarządzenie 26/2019 
Starosty   Wałbrzyskiego 

z dnia 19 marca 2019 roku. 
 
 

w sprawie:  zmiany Zarządzenia Nr 33/2018 Starosty Wałbrzyskiego z dnia 02 
marca 2018 roku w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości.  

 
 
Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 351) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju                           
i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy 
celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 ze zm.)  
Zarządzam, co następuje: 
 
§ 1.W załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie              
3. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych kartotek              
z wyszczególnieniem zadań, w organie powiatu dodaje się kartotekę: 
„Dochody – wydatki Powiatu – Projekt – Akademia Rozwoju Kompetencji 
Kluczowych”. 
 
§ 2.W załączniku Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych,  w punkcie 1. 
Zakładowy Plan Kont, w wykazie zastosowanych kartotek z wyszczególnieniem 
zadań, w organie powiatu dodaje się kartotekę:  
„Dochody – wydatki Powiatu – Projekt – Akademia Rozwoju Kompetencji 
Kluczowych”. 
 
§ 3.W załączniku nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, w punkcie              
3. Technika prowadzenia ksiąg rachunkowych, w wykazie zastosowanych kartotek              
z wyszczególnieniem zadań, w jednostce organizacyjnej dodaje się kartoteki: „Karta 
Płatnicza Aneta Błaszkiewicz” i „Karta płatnicza Paweł Szudziński”. 
 
§ 4.W załączniku Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych,  w punkcie 1. 
Zakładowy Plan Kont, w wykazie zastosowanych kartotek z wyszczególnieniem 
zadań, w jednostce organizacyjnej dodaje się kartoteki: : „Karta Płatnicza Aneta 
Błaszkiewicz” i „Karta płatnicza Paweł Szudziński” 
 
§ 5. W załączniku Nr 3b Zakładowy plan kont dla jednostki organizacyjnej Opis do 
konta 139 „Inne rachunki bankowe” otrzymuje brzmienie: 
„139 – Inne rachunki bankowe. Konto 139 służy do ewidencji operacji dotyczących 
środków pieniężnych wydzielonych na innych rachunkach bankowych niż rachunki 
bieżące i specjalnego przeznaczenia. 

W szczególności na koncie 139 prowadzi się ewidencję  sum depozytowych (wadia                      
i gwarancje zabezpieczające należyte wykonanie umów) wg kontrahentów oraz 
ewidencję służbowych kart płatniczych wg pracowników posiadających kartę 
płatniczą. 

Na koncie 139 dokonuje się zapisów na podstawie dokumentów bankowych. 



Na stronie Wn ujmuje się wpływ wadiów i gwarancji zabezpieczających należyte 
wykonanie umów - sum depozytowych w korespondencji z kontem 240 oraz wpływ 
środków na rachunek bankowy, do którego prowadzona jest służbowa karta płatnicza 
pracownika w korespondencji z kontem 130. 

Na stronie Ma konta 139 ujmuje się zwrotu wadiów i gwarancji zabezpieczających 
należyte wykonanie umów - sum depozytowych w korespondencji z kontem 240 oraz 
płatności ponoszone służbową kartą płatniczą przez pracownika w korespondencji                 
z kontami 201, 234, 240,402,409,410. 
 
§ 6.Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Powiatu 
 
§ 7.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 
 

         STAROSTA 
 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 

 


